
Ansøgningsskema
VE-projekter

Omfattede matriklerProjektudvikler og grundejer

Rådgiver på projektet

Navn på projektet

Projekttype

Beskrivelse af projektet

Solcelleanlæg Vindmøller Kombination/hybridanlæg

Sæt et kryds her, hvis der er indgået en aftale med 
grundejer om, at der ansøges om projektet Sæt kryds her, hvis der ikke er rådgiver på projektet



Kort over projektområdet

VE-kriterier

A: Lokalt ejerskab

Grøn pulje



B: Nabokompensation for gener

D: Landskabshensyn

C: Naturhensyn, skovrejsning og rekreative faciliteter

E: Bred lokal opbakning



Øvrige bemærkninger

Forhold i området, som har betydning for projektets realisering


	Solcelleanlæg: Off
	Vindmøller: Off
	Kombinationhybridanlæg: On
	Sæt et kryds her hvis der er indgået en aftale med: On
	Sæt kryds her hvis der ikke er rådgiver på projektet: Off
	Beskrivelse af projektet: Projektet skal medvirke til en større grøn elproduktion i Sydthy mellem Hurup og Vestervig, der rummer to varmeværker, der også er interesseret i at aftage grøn strøm. Projektudviklere alle bosiddende i området og driver erhverv i området med husdyrhold, planteavl og vognmandsforretning.Projektet omfatter tre Vestas møller, V136, med en totalhøjde på 150 m og en rotordiameter på 136 m. Møllerne vil kunne producere 52.900 MWh pr. år og den samlede kapacitet vil være på 13,5 MW. Projektet etableres syd for Hurupvej med 2,7 km til Hurup mod øst og 3,2 km til Vestervig mod vest. Projektet omfatter desuden 15 ha solceller, med bifaciale paneler. Det er ikke afklaret, om det skal være stationære eller tracker. Det gives en maksimal højde på 5 m høje og de kan producere 15 MW. Den årlige produktion er beregnet til 16.500 MWh pr. år. Det betyder, at den samlede størrelse af anlægget er 28,5 MW og 69.400 MWh pr. år.  I forbindelse med projektet vil der på grund af afstandskrav på 4 x mølle højden og 200 m fra solcellerne være behov for at nedlægge 4-6 boliger, og der er en dialog med ejere af mindre møller om nedtagning af disse. Kombinationen af de to energiformer betyder, at kabler til transformator og aftager kan udnyttes bedst muligt. I forbindelse med projektet har der været en dialog med Hurup og Vestervig varmeværk og Energiforening Sydthy, særligt om områdets store antal husstandsmøller. Der stor opbakning til projektet, der er ligger mellem to bysamfund, der er interesserede i en større forsyning med grøn energi. 
	Grøn pulje: Projektets bidrag til grøn pulje udgør 312.000 kr. pr. installeret MW, svarende til 9 mio. kr. for både sol- og vindmøller. Midlerne administreres af Thisted Kommune og må forventes prioriteret til lokalområdet og dets foreninger. Det er muligt at indgå samarbejde med Energiforeningen i Sydthy om at pulje midler til større sammenhængende indsatser.Ønsket fra projektudvikler er, at det går til lokalsamfundene tæt på energiprojektet, evt i samarbejde med Sydthy Energiforening. 
	A Lokalt ejerskab: Møllerne vil blive ejet af lokale landmænd i området, der også selv driver erhverv i området. Disse erhverv vil omsætte og møllernes afkast kan geninvesteres i bedrifter og andre aktiviteter i nærliggende lokalsamfund. Den ene mølle vil blive ejet af grundejere til møller og nedlagte boliger.Den anden mølle vil blive ejet af Hurup og Vestervig varmeværkerDen tredje mølle vil i form af anparter blive udbudt til naboer, og der lægges op til dialog med Energiforeningen Sydthy om mulig deltagelse i lokal fond i Sydthy. Solcellernes produktion fordeles på samme måde. På denne måde opnås mindst 50% ejerskab lokalt i området.
	B Nabokompensation for generRow1: De forskellige værditabsordninger og salgsoptioner kommer i spil i forhold til borgere bosiddende inden for 6x møllerhøjden - og der vil blive udbetalt kompensation til naboer inden for 8x møllehøjden. Der forventes en VE-kompensation på ca. 9.100 kr. pr. husstand i møllernes levetid. Der er også mulighed for nabokompensation til borgere inden for 200 fra solcellerne (der er ikke nogle!)Ud over de formelle muligheder, gives øvrige naboer mulighed for at købe anparter, som angivet ovenfor. 
	C Naturhensyn skovrejsning og rekreative faciliteterRow1: Området ligger vest for Hurup by, hvor det ca. 1 km øst for området grænser op til golfbane og et sammenhængende skovområde med bl. a. Ashøje og den kendte trold. Der foreslås udlagt naturarealer i tilknytning til projektet, særligt arealer i tilknytning til de nuværende §3 områder vil være interessante at naturforbedre af hensyn til at øge mulighederne for sammenhæng til områder ved golfbane og skov øst for området. Disse arealer forventes at blive indrettet lysåbne suppleret med egnstypisk beplantning, evt. med mulighed for afgræsning. Evt. kombineret med stiforbindelse i dialog med de friluftsinteresser der er i området. 
	D LandskabshensynRow1: Området ligger i neutralområde, og er ikke omfattet af landskabelige temaer i kommuneplanen. Området ligger mellem to byer - og dermed også mellem to kirker, hhv. den i landskabet markante Vestervig Kirke samt Hurup kirke. De nye møllers samspil med nuværende "landmark" i landskabet vil blive analyseret via landskabsanalyse og visualiseringer. Der lægger op til visualiseringer i op til 10 km fra møllerne. I området findes et større antal husstandsmøller, hvor det vil blive anskueliggjort, hvilken forskel det er mellem før og efter billeder. Projektet er også i et område med flere fortidsminder og skovbeplantninger, som også vil blive respekteret  og indgå i en landskabsanalyse. 
	E Bred lokal opbakningRow1: Der har været afholdt møde med naboer til projektet den 30.5.2024 med opbakning til at fortsætte udvikling af projektet. Der er planlagt yderligere møder til afholdelse den 11.6, den 17.6 samt et større møde inden udgangen af juni, jf. fristforlængelse til dette punkt. Der indsendes yderligere oplysninger herom Energiforening Sydthy har været positive og ønsker at samarbejde om projektet. 
	Forhold i området som har betydning for projektets realisering: Der er mange vindmøller og husstandsmøller i området, som betyder, at der i samarbejde med evt. andre projekter i Sydthy skal ske en afklaring af, hvordan en samlet oprydning i landskabet med opkøb af ældre møller kan ske på en koordineret og samfundsmæssig hensigtsmæssig måde. Der arbejdes på at imødekomme disse støjkrav. Der er givet landzonetilladelse til flere husstandsvindmøller i områderne særligt syd for projektet. Forholdet til nærliggende husstandsvindmøller vil få betydning for vurdering af støj ved beboelser i området. Der vil være behov for at nedtage en del andre vindmøller i området. Generelt er dette projekt område ikke påvirket af planudlæg, naturbeskyttelser og fredninger.Naturtyper: Syd for den midterste vindmølle er der vandhuller og engareal. Der vil være vingeoverslag over dette område, hvor der skal gives dispensation.Sten- og jorddiger: Ingen i nærhed, nærmeste ca. 800 m.Skovbyggelinje: Der er skovbyggelinje ved skove øst for området og nord-vest for området, vindmølleplaceringerne respekterer skovbyggelinjen.Fortidsminder, 100 m beskyttelseslinje: Der er flere fortidsminder både vest, nord og øst for vindmølleplaceringer. Nærmeste fortidsminde er 194 m. Vindmølleplaceringer og vingeoverslag er ikke inden for beskyttelseslinje.Landskab: Der er 1,4 km til nærmeste sammenhængende landskab.Kystnærhedszone: Ikke omfattet, der er ca. 590 m til kystzonen.Natura 2000, Ramsar: Ikke omfattet, ca. 3,5 km.Natura 2000, Fuglebeskyttelse: Ikke omfattet, ca. 3,5 km.Natura 2000, Habitat: Ikke omfattet, ca. 3,5 km.Bilag IV arter: Der er ikke fundet beskyttede bilag IV arter tæt ved området. Nærmeste er stor vandsalamander ca. 2 km sydvest for området og birkemus ca. 2 km nord-øst for området. Selv om der ikke er registreret arter tæt ved, vil der være behov for at undersøge området for påvirkning af beskyttede og sårbare arter. Golfbane ved Hurup er udlagt til rekreativt område ca. 250 m fra den østligste vindmølle.1,7 km til Hurup by boligområde2,4 km til Vestervig boligområde1,2 km til Trolden AskCa. 1,4 km øst for området er der et arealudlæg til en 150 kV højspændingstrace. Afstand til Hurupvej er 400 m og til Ulstedvej ca. 260 m. Mindste afstand på 1,7 x møllehøjde kan dermed overholdes (kravet vil være på 225 m). Der er ikke gasledninger mv. i nærheden af projektet. 
	Øvrige bemærkninger: Bygherre ønsker at anmode om en frivillig miljøvurdering, og der vil være interesse for at medvirke til udarbejdelse af lokalplan og kommuneplantillæg. 
	Projektnavn: VE ved Hurup - Vestervig
	Omfattede matrikler: 1al, 1æ og 6a Skårup Gde, Vestervig8b og19b Vestervig By, Vestervig
	Projektudvikler og grundejer: Jan Houe, Toftumvej 1, 7760 HurupCarl Højriis, Ulstedvej 7, 7760 HurupThorkil Jensen, Røjkærvej 12, 7770 Vestervig
	Rådgiver: Fjordland, Silstrupvej 2, 7700 ThistedMiljørådgiver Ida Rytter JensenEnergirådgivere Henrik Damgren
	Kort over projektområde: 


